• Es válido que un PROPONENTE presente más de una certificación que provenga de una misma 
empresa o entidad, siempre y cuando dichas certificaciones correspondan a proyectos 
diferentes. 

3.4. Presupuesto 

Para la ejecución del contrato que se celebre se ha estimado un valor de hasta QUINIENTOS OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($508.403.361) más 

IVA, para ser ejecutado en un periodo de doce (12) meses. 

3.5. Criterio económico 

EL PROPONENTE deberá indicar en el Anexo No. 6 (Hoja 4 – Propuesta Económica), el valor de su 
propuesta en pesos colombianos, discriminando en su oferta económica el IVA y todos los impuestos a 
que haya lugar conforme a las normas tributarias vigentes, la cual en ningún caso podrá exceder la suma 
de hasta QUINIENTOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($508.403.361) más IVA y se deberá discriminar de conformidad con el anexo No.6. 

Para efectos de PROPONENTES extranjeros, estos deberán presentar la propuesta en pesos colombianos. 
Así mismo, deberán considerar todos los impuestos aplicables en Colombia, incluyendo las retenciones a